

WOD.0012.4.17.2016

Protokół Nr 17/16
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się 29 stycznia 2016 r

Udział w posiedzeniu wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.
Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:

1. Zastępca wójta - Kamil Kulik,
2. Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu- -Joanna Ziólkiewicz,
3. Zofia Szamel – Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej,
4. Anna Markowska – pomoc administracyjna w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej,
5. Członek Rady Sołeckiej w Liszynie – Jarosław Śliwiński,
6. Członek Rady Sołeckiej w Nowym Gulczewie – Marek Owczarek,
7. Mieszkańcy Gminy Słupno.

Posiedzenie trwało od godz. 9⁰⁰-12⁰⁰.

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka.

Ad. 1

Przewodnicząca komisji powitała wszystkich obecnych, stwierdziła kworum i odczytała proponowany porządek obrad.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przygotowanie planu pracy komisji na 2016 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Słupno.
4. Sprawy różne.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka złożyła wniosek o zdjęcie z porządku posiedzenia pkt 3, ponieważ był on już przedmiotem posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka poddała pod głosowanie porządek posiedzenia z wniesionymi zmianami.

Głosowało 4 radnych, 4 „za”, przy 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”.

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie i przedstawiał się on następująco:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przygotowanie planu pracy komisji na 2016 rok.
3. Sprawy różne.

Zastępca wójta Kamil Kulik powitał wszystkich obecnych i powiedział, że w związku z faktem, iż przyjęty porządek posiedzenia dotyczy spraw wewnętrznych komisji opuszcza jej posiedzenie, pozostając w do dyspozycji w razie potrzeby.

Ad. 2

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka poinformowała, że obligatoryjny termin sporządzania planu pracy komisji upływa z dniem 31 stycznia, wobec czego konieczne było zwołanie posiedzenia przed upływem ww terminu a następnie odczytała plan pracy Komisji Rewizyjnej z 2015 roku i otworzyła dyskusję.

Radny Piotr Rzewuski zawnioskował o dopisanie:

w II kwartale:

- „kontrola inwestycji pod nazwą Arkadia Mazowiecka droga Liszyno -Wykowo”, oraz
- „zaopiniowanie stawek opłat za wodę i kanalizację dla Nowego Gulczewa”,

w III- kwartale :

- „kontrola przetargu na letnie utrzymanie dróg”, oraz

w IV kwartale:

„Kontrola budowy orlika lekkoatletycznego w Słupnie, ulicy Kmicica i Żeglarskie „ w ramach posiedzenia wyjazdowego.

Radny Zbigniew Pielat zapytał o funkcjonowanie hoteliku dla psów w Małej Wsi , a radny Piotr Rzewuski zawnioskował o ujęcie w planie prac komisji również kontrolę obowiązków zagwarantowania opieki nad bezdomnymi psami z tereny Gminy Słupno.

Radny Jan Stefański przypomniał, że podczas posiedzenia wyjazdowego komisja sformułowała zalecenia dla Orlików w Nowym Gulczewie i Liszynie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Garwacka powiedziała, że dotąd spółdzielnia CUŚ zajmowała się hotelem dla psów i zapytała jak w chwili obecnej przedstawia się sytuacja współpracy gminy z hotelikiem.

Anna Markowska – pomoc administracyjna w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej poinformowała, że z godnie z umową gmina ma zagwarantowane 8 miejsc w hotelu w Nowej Wsi oraz 3 miejsca w schronisku dla zwierząt zlokalizowanym w Płocku, dodatkowo zabezpieczone są usługi weterynaryjne. Dodała, że za miejsca w schronisku gmina jest zobowiązana płacić bez względu na to czy aktualnie przebywa w nim jakiś pies czy nie.

Radny Jan Stefański zapytał jakiego rzędu są to koszty.

Anna Markowska odpowiedziała, że jest to koszt blisko 1000 zł za psa.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka zapytała ile kosztuje utrzymanie psa w hotelu w Małej Wsi.

Anna Markowska poinformowała, że gmina ponosi koszty w wysokości ok 270 zł za przebywającego psa, plus 1800 zł za opieką weterynaryjną, w której zawiera się opieka sprawowana w hotelu oraz dodatkowo całodobowa opieka w przypadku zdarzeń drogowych, jako , że jest to obowiązek gminy nałożony przepisami ustawy.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapytała czy nadal obowiązuje porozumienie z CUŚ w tym zakresie.

Anna Markowska potwierdziła i dodała, że do 31 marca br trzeba ustalić nowy program opieki nad zwierzętami, który obecnie jest w opracowaniu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Garwacka zawnioskowała o dopisanie do planu pracy komisji „wizytacji hotelu dla psów w Nowej Wsi w I kwartale”

Radny Piotr Rzewuski zauważył potrzebę wnioskowania do wójta o renegotjowanie kosztów utrzymania psa w schronisku choćby w przypadku nieobecności psa, ponieważ koszty ponoszone z tytułu gotowości do przyjęcia psa są zbyt wysokie.

Przewodnicząca komisja Katarzyna Garwacka zapytała o aktualną liczbę zwierząt przebywających w hotelu w Małej Wsi.

Anna Markowska odpowiedziała, że obecnie w hotelu przebywa 8 psów z terenu Gminy Słupno. Przewodnicząca komisji powiedziała, że plan pracy nie jest ścisły i możliwe jest jego korygowanie w trakcie roku. Zaproponowała przesunięcie kontroli „Schetynówki” na III kwartał z uwagi m.in. na fakt, iż nie zostały przyjęte zmiany w statucie Komisji Rewizyjnej i dodała, że w II kwartale jest absolutorium. Radny Piotr Rzewuski podtrzymał swój wniosek w zakresie ww kontroli w II kwartale. Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka odczytała proponowany plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok i poddała go pod głosowanie. Głosowało 4 radnych, 4 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się”. Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

1. Komisja Rewizyjna przeanalizowała wniosek radnego Konrada Dobrosielskiego złożony podczas XVI sesji rady Gminy Słupno o skontrolowanie studzienek kanalizacyjnych na ul Sosnowej, włączając przedmiotowy wniosek do porządku pierwszej wyjazdowej komisji.

2. Komisja Rewizyjna przeanalizowała wniosek Konrada Dobrosielskiego o wspólnym posiedzenie komisji stałych.

Przewodnicząca komisja Katarzyna Garwacka podkreśliła, że Komisja Rewizyjna ma w swej kompetencji zadania specjalne np. kontrole inwestycji czy opiniowanie wniosku o udzielenie wójtowi absolutorium i dodała, że w takiej sytuacji wspólne posiedzenia z pewnością nie były by możliwe.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że deklaruje chęć pracy w Komisji Rewizyjnej i dodał, że wspólne posiedzenia komisji wydłużać będą czas posiedzenia. Przypomniał, że wspólne doraźne posiedzenie odbyło się przy okazji sprawy odwołania i powołania Skarbnik Gminy Słupno.

Komisja Rewizyjna zawnioskowała o przekazanie wniosku radnego Konrada Dobrosielskiego do Komisji Statutowej z uwagi na brak zapisów w Statucie Gminy regulujących zasady i tryb działania połączonych komisji.

3 Komisja Rewizyjna przeanalizowała wniosek ustny radnego Piotra Zalewskiego o zwoływaniu sesji rady Gminy Słupno w godzinach popołudniowych.

Radny Zbigniew Pielat zauważył, że sesje trwają bardzo długo, więc gdyby rozpoczynały się w godzinach popołudniowych, z pewnością nie kończyły by się tego samego dnia.

Radny Piotr Rzewuski stwierdził, że praktyka wymusi niemożność zrealizowania wniosku radnego, ponieważ rozpoczynające się w godzinach popołudniowych sesje były by przerywane i dokańczane w innym terminie.

Komisja Rewizyjna nie jest przeciwna sesjom Rady Gminy Słupno w godzinach popołudniowych niemniej zwraca uwagę na problemy, które sygnalizował wójt przy organizowaniu posiedzeń komisji w godzinach późniejszych, tj. nieobecność bądź nadgodziny urzędników

4 Komisja Rewizyjna rozpoznała pismo radnego Tomasza Piórkowskiego o udostępnienie korespondencji przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, deklarując udzielenie pisemnej odpowiedzi w ustawowym terminie.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że radny Tomasz Piórkowski po raz kolejny nie uczestniczy w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i dodał, że jeśli chce zrezygnować z członkostwa w komisji powinien złożyć stosowną deklarację.

5 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Garwacka zwróciła się do Zastępcy wójta Kamila Kulika z zapytaniem kto reprezentował Gminę Słupno na posiedzeniu Związku Gmin Regionu Płockiego w dniu w dniu 16 grudnia 2015 roku.

5 min przerwy

Po przerwie.

Zastępca wójta Kamil Kulik powiedział, że po sprawdzeniu dokumentacji udzieli odpowiedzi na piśmie bądź podczas sesji Rady Gminy Słupno.

6 Członek Rady Sołeckiej sołectwa Liszyno Jarosław Śliwiński powiedział, że rada sołecka chce uczestniczyć w kontroli "schetynówki" i zapytał w jakim zakresie Komisja Rewizyjna zamierza kontrolować tę inwestycję.

Radny Piotr Rzewuski odpowiedział, że będzie to kontrola kompleksowa w zakresie przygotowania, realizacji i rozliczenia inwestycji.

Jarosław Śliwiński powiedział, że rada sołecka jest zainteresowana uczestnictwem w wizytacji w terenie i zapytał, czy któryś z członków komisji posiada uprawnienia budowlane, techniczne lub upoważniające do kontroli.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka zapewniła, że zawiadomienie o przedmiotowym posiedzeniu komisji będzie umieszczone na stronie urzędu gminy.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, członkowie komisji uprawnień takich nie posiadają, niemniej nie jest to przeszkodą w zakresie ustaleń ponieważ w razie potrzeby komisja może wspierać się opiniami specjalistów czy rzeczoznawców. Dodał, że w świetle proceduralnym radny nie musi posiadać uprawnień żeby móc przeprowadzać kontrole. Poinformował, że protokół pokontrolny będzie udostępniony na stronie internetowej urzędu gminy.

Jarosław Śliwiński zapytał czym różni posiedzenie komisji od sesji Rady Gminy i dodał, że sądził, iż na posiedzeniu komisji odbywa się merytoryczna praca a na sesjach powinno odbywać się samo głosowanie nad projektami uchwał. Podkreślił, że przy takim założeniu i wspólne posiedzenia komisji i sesje popołudniowe miałyby sens.

Radny Piotr Rzewuski powiedział, że rada składa się z wielu, różnych radnych, którzy podczas sesji wyrażają swoje zdanie.

7 Mieszkanka Gminy powiedziała, że jej zdaniem na komisji winno odbywać się badanie i opiniowanie problemu, tu powinny pojawiać się szczegółowe pytania dotyczące omawianych zagadnień i wypracowanie stanowiska, a nie jak dotąd na sesji.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka powiedziała, że zarówno wójt jak i rada powinny wykazywać dobrą wolę i konsekwencję w działaniu i dodała, że członkowie komisji muszą otrzymywać materiały na trzy dni przed posiedzeniem komisji.

Mieszkanka Gminy powiedziała, że jest to dla niej zrozumiałe i dodała, że uczestniczy w sesjach Rady Gminy Słupno od dłuższego czasu i ciągle rozwlekane problemy na forum rady wydaje jej się żenujące.

Radny Piotr Rzewuski podkreślił brak obsługi prawnej na komisjach i dodała, że często ma wątpliwości natury prawnej, które chciałby zweryfikować i zapytał jak mają być zorganizowane sesje w godzinach popołudniowych, skoro na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, która rozpoczynała się o 17.00 nie brak było pracowników urzędu.

8 Mieszkancka Gminy powiedziała, że sesje wychodzą naprzeciw mieszkańcom i zapytała jaki jest sens posiedzeń komisji skoro na sesji przerabia się dokładnie te same problemy.

Przedstawiciel Rady Sołeckiej Nowego Gulczewa Marek Owczarek odnosząc się do braku obsługi prawnej zwrócił się z pytaniem, czemu miała by służyć obecność prawnika na posiedzeniach komisji, skoro radni często nie biorą pod uwagę słów wypowiedzianych przez radcę prawnego podczas sesji Rady Gminy Słupno i złożył wniosek formalny członków Rady Sołeckiej Nowego Gulczewa do przewodniczącej Komisji Rewizyjnej przekazanie planu kontroli ul. Kmicica z wykazem osób uprawnionych do jej przeprowadzenia. Odnośnie popołudniowych godzin sesji Rady Gminy Słupno Marek Owczarek podkreślił, że godziny popołudniowe to także te po 12.00, więc niekoniecznie 17.00. W kwestii dostarczania materiałów, powiedział, że na sesji często słychać zarzuty, że materiały na sesje powinny być dostarczane na 6 dni czy 7 przed terminem sesji, choć przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zadeklarowała termin 3 dniowy jako wystarczający.

Odnosząc się do wniosku radnego Konrada Dobrosielskiego podkreślił zasadność wniosku radnego w kontekście lepszej organizacji prac komisji, stworzenia warunków do wspólnej dyskusji i analizy problemów, bez przenoszenia zbędnej dyskusji na forum rady. Dodatkowo stwierdził, że sesje w godzinach popołudniowych mogły by odbywać się w poniedziałek, kiedy urząd pracuje dłużej, od 13 do 17 co z pewnością usatysfakcjonowało by pracujących mieszkańców Gminy. Podkreślił, że w pracach rady nie powinno być opozycji, a wspólna praca dla dobra mieszkańców. Zwrócił się z prośbą o podjęcie próby przezwyciężenia animozji w imię wspólnych celów oraz zaapelował o wstrzeźliwość w ocenianiu innych osób zwłaszcza na forum rady.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, obrady Komisji Rewizyjnej zakończono.

Protokół sporządziła:

Dorota Woźniak